این شبهه از اوایل پیدایش بحثهای کلامی و فلسفی در میان اندیشه‌وران مسلمان مطرح شده است، نخست به صورت مجمل در آثار ابواسحاق ابراهیم بن اسحاق بن ابی‌سهل نویختی (سده ۴ق/۱۰م) و ابوعلی حسین بن عبدالله بن سینا (۴۲۱ق/۱۰۳۷م) و سپس در کتابهای دانشمندانی چون محمد بن حسن طوسی (۴۶۰ق/۱۰۶۷م)، محمد بن محمد غزالی (۵۰۵ق/۱۱۱۱م)، فخرالدین رازی (۶۰۶ق/۱۲۰۹م)، نصیرالدین طوسی (۶۷۲ق/۱۲۷۴م)، حسن بن یوسف حلی (۷۲۶ق/۱۳۲۶م) مطرح شده است. در آثار متأخرانی مانند؛ مقداد بن عبدالله حلی (۷۲۶ق / ۱۳۲۶م)، قاضی عضدالدین ایجی (۷۵۶ق/۱۳۵۵م) و سعدالدین تفتازانی (۷۹۱ق/۱۳۹۶م)، نحوه طرح و راه‌حلهای پیشنهادی و دلایل ارائه شده گسترش یافته و سرانجام در آثار صدرالدین شیرازی (۱۰۵۰ق/۱۶۴۰م) بحث مستوفی درباره آن انجام گرفته است (ابراهیمی دینانی: ۳۳۷).

تقریر شبهه آکل و ماکول

تقریر و تبیین شبهه آکل و ماکول به این صورت است:

اگر انسان خوراک موجود دیگر، چه انسان و چه غیر انسان، گردد، چند اشکال مطرح می‌شود. حال این امر چه به صورت مستقیم باشد، مانند اینکه انسان یا